

**CZY ABY ŻYCIE NIE ZACZYNA SIĘ DOPIERO PO CZTERDZIESTCE?**

**TRZYDZIESTKA**  
**- koniec młodości...**

Strona 3



**Przed Konwentem Prezesów PZKO**

**Podyskutujmy**  
**o nas samych!**

Strona 6

**PO 22 LATACH PRZERWY**

**Jutro »Beskidzka**  
**poprzeczka«**

Międzynarodowa obsada zawodników

Strona 8



▲ Stycziowe mrozy powodują zamarzanie zbiorników wodnych. Płaciwko wodne, które nie odleciało na południe, musi w tej sytuacji szukać miejsc, gdzie jeszcze woda nie zamorza - jak np. na Olzie w Cieszynie. Gromadzą się tu kaczki krzyżówki. Ptaki można dokarmiać, ale nie byle czym - świetnie pieczywo mogłoby im zaszkodzić, lepiej więc poradzić się w takiej sytuacji fachowców  
Fot. DANUTA BRANNA

**DROGOWCY PRACUJĄ PRZEZ 24 GODZINY NA DOBĘ**

## Styczeń ze śniegiem i mrozem

**PODBESKIDZIE (kor)** - Od wtorku do środy napadło na całym Podbeskidziu ponad 10 cm nowego śniegu. Śnieg sypał się z nieba bez przerwy. To oczywiście znacznie skomplikowało życie zarówno kierowcom, jak i służbom drogowym. Jak poinformował „GL” wicedyrektor frydecko-misteckiego Zarządu Utrzymania Dróg, Zdeněk Fieger, drogowcy pracowali przez 24 godziny na dobę.

„Sytuacja na całym Podbeskidziu utrudniają w dodatku mrozy - temperatura spadła do -12, a miejscami nawet do -15 stopni” - stwierdził Z. Fieger. „Z tego powodu nie pomaga spryskiwanie solą lub innymi środkami chemicznymi i trzeba sięgać po klasyczne materiały - żwir lub piasek. Pomimo to na niektórych

drogach tworzyły się - zwłaszcza nocą z wtorku na środę - korki, np. w Wojkowicach czy na Nieborowskim Kopcu. Na szczęście przy współpracy z policją drogową udało nam się korki szybko rozładować i mogę powiedzieć, że na Podbeskidziu wszystkie drogi są w tej chwili przejezdne”.

Również w Mostach, gdzie śniegu było zazwyczaj najwięcej, nie było wczoraj problemów. Starosta Milan Procházka powiedział „GL”, że jeden gminy i trzy pożyczone traktory pracowały bez przerwy i nikt z mosteczan nie miał powodów do narzekania. W piatki przejezdny był też mosteczki odcinek obwodnicy. Corzej było w centrum gminy, na byłej głównej drodze.

„Otrzymałmy z Zarządu Utrzymania Dróg list z informacją, że te drogi zaliczone obecnie do tzw. drugiej kolejności odśnieżania i zamiatania środkami chemicznymi będzie ona posypywana żwirem. Na pewno podejmiemy jednak w tej sprawie nowe rozmowy, gdyż z tej szosy nadal korzysta sporo samochodów - prowadzi ona przecież do dwóch przejść granicznych ze Słowacją” - dodał M. Procházka.

## STREFA PRZEMYSŁOWA PRZED EKSPANSJĄ

### Są kolejni chętni

**TRZANOWICE (sch)** - Poszerzenia obszaru miejscowej strefy przemysłowej mogą się niedługo spodziewać zarówno drobni przedsiębiorcy, jak i mieszkańcy Trzanowic i okolicznych wiosek. Według starosty Jana Tomiczka, Jeszcze w tym miesiącu miałyby zostać doprowadzona do końca sprawa przejęcia przez gminę gruntów od Funduszu Ziemi RC:

„Chodzi o uzyskanie działek sąsiadujących ze strefą, gdyż już teraz mamy bardzo konkretne sygnały od przedsiębiorców, którzy chcieliby prowadzić swoją działalność właśnie na jej terytorium” - powiedział J. Tomiczek, dodając, że w dniu dzisiejszym w trzanowickiej strefie przemysłowej ma swoją siedzibę osiem podmiotów gospodarczych, które łącznie zatrudniają 200 osób. Są to przede wszystkim mieszkańcy Trzanowic, ale także niedalekiego

Trzywieża, Cierlicka czy Nieborów.

Dla gminy strefa przemysłowa to z jednej strony niewątpliwe dobrodziejstwo, które pomaga utrzymać przy życiu miejscowy biznes, z drugiej strony - dziecko domagające się kolejnych zastrzyków finansowych. Ostatnio np. gmina sfinansowała remont drogi dojazdowej do arealu strefy, oświetlenie oraz parking. Wcześniej były to m.in. sieci inżynierskie oraz oczyszczalnia ścieków.

## NOWY PROJEKT CENTRUM PEDAGOGICZNEGO

### O regionalnym dziedzictwie

**CZ. CIESZYŃ (kor)** - W czeskokoczijskim ratuszu (sala konferencyjna nr 401, trzecie piętro) odbędzie się dzisiaj o godz. 14.00 prezentacja „zwierciadlanego” projektu przygotowanego przez Centrum Pedagogiczne dla Polskiego Szkolnictwa Narodowościowego (PCP) przy współpracy z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej oraz partnerami z drugiej strony Olzy - z Macierzą Ziemi Cieszyńskiej.

Zastępca dyrektora PCP i koordynator inicjatywy, Marta Kmef, poinformowała „GL”, iż projekt nosi nazwę „Śląsk Cieszyński - mała ojczyzna w Europie”, a chodzi o warsztaty edukacyjne na temat regionalnego dziedzictwa kulturowego. „Projekt jest przeznaczony dla nauczycieli z obu stron granicy, potrwa 11 miesięcy i obejmuje m.in. 12 cyklicznych spotkań. Będą to np. wycofcieki edukacyjne, warsztaty czy zajęcia praktyczne” - wyjaśnia M. Kmef.

Przy przygotowaniu projektu PCP współpracowało ponadto

## Nie trudno o wypadek

**BRATYSŁAWA** - Mimo silnego porzywistego wiatru i zamieci śnieżnych, główne słowackie drogi były wczoraj przejezdne, choć pokryte warstwą śniegu, sięgającą kilkunastu centymetrów.

Tamtejsze służby drogowe zalecają kierowcom wzmoczoną ostrożność, a kierowcom TIR-ów stosowna łańcuchów na górskich przełęczach w środkowej Słowacji. Na pokrytych śniegiem drogach nie trudno o wypadek.

## POGODA

**CZWARTEK** - Zachmurzenie umiarkowane do dużego, lokalne opady śniegu. Temperatura w dzień od -10 do -6 st., nocą od -10 do -14 st. C.

**PIĄTEK** - Bez zmian. Temperatura w dzień od -8 do -4 st., nocą od -9 do -14 st. C.

## CHÓR NAUCZYCIELI POLSKICH ŚPIEWAJĄC, WYCHOWUJE MŁODZIEŻ

### Koncert i spotkanie z rodakiem

**OLBRACHICE (s)** - W ub. wtorek w miejscowym Domu PZKO w ramach cyklu koncertów wychowawczych dla młodzieży szkolnej wystąpił Chór Nauczycieli Polskich. Koncertu wysłuchali uczniowie polskich szkół podstawowych z Olbrachic i Śtonawy, a także kilkanaście osób dorosłych - wśród nich również Leszek Czyżyk, prezes Koła Cieszyńskich w Warszawie, z małżonką. Gospodarzem imprezy było MK PZKO z prezesa Iwoną Guńką na czele.

Konferansjer-wykładowca, Bogusław Czernek, w przystępny i zrozumiały sposób przedstawił młodocianym słuchaczom ChNP i opowiedział o jego repertuarze. Dzieci dowiedziały się np., co to są kolegi, czym różnią się kantycki od pastorałek itd. Następnie zespół zaśpiewał m.in. charakterystyczne dla chórów męskich pieśni marszowe, kolegi, kantycki i pastorałki. Dyrygent Alojzy Suchanek zaprosił też do zaśpiewania z chórem całą widownię, podkreślając znaczenie wspólnego

śpiewu. Spodobało się to małym słuchaczom-śpiewakom, którzy chętnie i z entuzjazmem skorzystali z tego zaproszenia.

Kiedy dziatewa szkolna opuściła salę, chórzyci złożyli swemu kolecie, gospodarzemu w Olbrachicach Gustawowi Guńce, serdeczne życzenia z okazji 75-lecia urodzin. „Co rok jesteśmy starsi, co rok jesteśmy mądrzej...” - powiedział jeden z gratulantów.

ciąg dalszy na str. 2

## PREZYDENT WODZISŁAWIA, ADAM KRZYŻAK:

Tuż przed świętami Karwinę odwiedził Adam Krzyżak - prezydent zaprzyjaźnionego z naszą górniczą metropolią Wodzisławia. Podczas wizyty na Zaolziu, co już odnotowaliśmy, pan prezydent obdarował gwiazdkowymi prezentami dzieci, które uczęszczały do frysztackiego polskiego przedszkola. Skorzystaliśmy z okazji i poprosiliśmy gościa o chwilę rozmowy.

■ ■ **Panie prezydencie, polskie społeczeństwo Zaolzia docenia każdy gest, który świadczy o tym, że Polska o nim pamięta, że nie jest jej obojętne. Co pana motywowało do obdarowania karwinińskich przedszkolaków?**

- Uważam, że współpraca z są-

siadami jest zawsze ważna. Tym bardziej, jeżeli ci sąsiedzi mówią tym samym językiem. Dobrze jest kultywować polskość w każdym miejscu i bardzo się cieszymy, że

## To nie gesty!

mi się bardzo dobrze współpracowało ze starostami karwinińskimi. Jak powiedział kiedyś Kekkonen, przyjaciół należy szukać blisko. I my właśnie zaraz za granicą mamy miasto partnerskie, z którym utrzymujemy przyjacielskie stosunki. Forma naszych przyjacielskich stosunków jest różnorodna.

ciąg dalszy na str. 2



▲ Adam Krzyżak: „Współpraca to ludzie”.  
Fot. KAZIMIERZ SANTARIUS







